
Contacto

Correo Electrónico 
ayuntamiento@villanuevadegallego.org

Dirección Postal

Plaza De España, 1
(50830) Villanueva De Gallego España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 343/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-08-2021
a las 08:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villanueva de Gallego
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8e%2FlYgEiAasQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y mantenimiento de 2 Equipos multifunción gran capacidad, 5
Equipos multifunción para impresión, copia, escaneo y 1 Plegadora-selladora

Valor estimado del contrato 53.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.372,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.200 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: PCAP, plazo de arrendamiento

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL EMPRESARIAL, S.A.
NIF A50230465

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8e%2FlYgEiAasQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5148c129-657b-4507-9eb2-5dd009eea509


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLANUEVA DE GALLEGO

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA, 1
(50830) VILLANUEVA DE GALLEGO España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2021 a las 11:00 horas

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.499 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 343/2021
Fecha de Formalización 11/06/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/06/2021

Motivación

Motivación Mejor Oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones para la asistencia : No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor resolución en el escaneo respecto de 600 dpi
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Distribución según PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejor precio renting y copias
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Menor TEC (consumo en kw/semana) de los equipos a suministrar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Usabilidad de los equipos multifunción con guantes o equipos romos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItvxagdnXMSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000007165664 |  2021-160393 | mié, 04 ago 2021 08:57:55:639 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132497469997596727825941478073885035752 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ItvxagdnXMSiEJrVRqloyA%3D%3D

